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U.O.C. Economico Finanziario 

LJ won comporta Spese e/o Oneri a carico N° Conto Patrimoniale 

del Bilancio. 

Budget assegnato anno 2020 

(euro) 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 

dispositiva del presente atto e i  valori 
economici e/o  patrimoniali __ registrati 
nell’apposito applicativo amministrativo- 

contabile di gestione del Budget Aziendale 

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziario STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

(Dott.ss# Rosaria eBresco) 

ze a 
Scheda BUDGET allegata 

datata 

Il Responsabile Il Direttore dell’U.O.C. 

del procedimento 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la regolarita della 
procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché |’esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza 
ai contenuti esposti. 

Il Direttore dell’?U.O.C. Economico Finanziario Dott.ssa Rosaria Di Fresco 

L’anno duemilaventi il giorno 20 del mese di luglio, nella sede della U.O.C. Economico Finanziario 
dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle funzioni delegate 
espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, assistito da Apollonia 
Castiglione quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:



Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del 

Servizio Sanitario Regionale”; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, esecutiva 

con la quale la Dott.ssa Rosaria Di Fresco, in qualita di Direttore dell’U.O.C. 

proponente, é stata delegata, ai sensi di legge alla firma di specifici provvedimenti 

amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento,; 

Visti gli artt. 24 e 25 della L.R. n. 69 del 18/04/1981in che dettano norme in ordine 

alla liquidazione e al pagamento delle spese, 

Vista la deliberazione n. 21 del 12/02/2016 con la quale in adempimento a quanto 

previsto dal D. Lg.vo n. 118/2011 e del Decreto del Ministero della Salute 

dell’01/03/2013 e dei DD.AA della Salute n. 21288/2016 e 402/2015 é stato adottato 

il Percorso Attuativo di Certificabilita (P.A.C.) 

Vista la deliberazione n. 459/30.10.2017 con la quale a completamento delle azioni 

del PAC Aziendale sono state adottate le procedure amministrative contabile 

denominate: “Ciclo Debiti e Costi”, “Ciclo Crediti e Ricavi”, e “Ciclo Disponibilita 

Liquide”successivamente __revisionate ed integrate con deliberazione nn. 

252/02.02.2018; 

Visto il D.L. 201/11 convertito in legge n. 214/11 che ha istituito l’IMU; 

Vista la L. 147/13 e ss.mm.ii. con la quale é stata istituita la IUC lasciando salva la 

disciplina per I’ applicazione dell’IMU; 

Preso Atto che é pervenuto avviso di accertamento n. 28970 relativo all‘imposta IMU 

anno 2018 notificato a questa Azienda |’ 11/12/2019 per parziale versamento di €. 

118.187,39 rispetto all’imposta dovuta ancora di €. 195.084,24; 

Che |’Arnas Civico ha richiesto un accertamento con adesione acquisito dal Comune di 

Palermo con prot. 17496 del 10/01/2020; 

Preso atto che dopo vari incontri di cui ai verbali del 19/02/2020, 08/06/2020 

finalizzati a contestare le liquidazioni determinate dal Comune, con verbale n. 708138 

del 10/07/2020, si é definito l’accertamento, 

Visto il prospetto di liquidazione rideterminato dal Comune in €. 143.211,37 

compresivi di sanzioni ed interessi che riconosce la non debenza di alcuni tributi ; 

Ritenuto pertanto al fine di evitare ulteriori aggravi, di provvedere al versamento 

della imposta IMU anno 2018 dovuta prima della scadenza del termine del 

30/07/2020 per I‘importo rideterminato in €. 143.211,37; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

e totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996 n. 543, come modificato alla L. 

20/12/1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L.06/11/2012 

n.190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione dellillegalita 

nella Pubblica Amministrazione - nonché nell’osservanza dei contenuti del Piano 

Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2019-2021; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate: 

1)Liquidare e pagare, a mezzo del modello F24 entro 30/07/2020 il saldo IMU anno 

2018 per l’importo complessivo di €. 143.211,37; 

2) Di trasmettere il presente provvedimento, per i successivi adempimenti alla 

segreteria della Direzione Generale ed all ‘Ufficio Delibere; 

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell ‘apposita sezione del



sito web aziendale; 

4) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento onde evitare aggravi di 

oneri scaturenti dal ritardato pagamento. 

Il Direttore det. 0.c oon o Finanziario 

(D.ssa Rosatia D,Fr 

Il Segretario Verbalizzante 

* Apo}onia Castigli |



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno al giorno 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 

marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

O Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Ol IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


